Государственная регистрация
Иркутского института муниципальной
правовой информации
им. М.М. Сперанского
от 202^г.
№ 0 3  ~~____________

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
^  < /  № &

Иркутск

г О внесении изменений в приказ министерства спорта Иркутской
области от 16 ноября 2016 года № 55-мпр

В соответствии со статьей 4 Федерального закона
от 25 декабря 2023 года № 651-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Положением
о министерстве спорта Иркутской области, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 16 марта 2016 года № 130-пп,
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства спорта Иркутской области
от 16 ноября 2016 года № 55-мпр «Об утверждении Стандартов качества
выполнения государственных работ, предоставляемых учреждениями,
подведомственными министерству спорта Иркутской области» (далее -
приказ) следующие изменения:

1) в Стандарте качества выполнения государственной работы
«Организация и проведение официальных спортивных мероприятий»,
утвержденном приказом:

в пункте13:
в абзаце втором после слова «реабилитация» дополнить словами «и

абилитация»;
2) в Стандарте качества выполнения государственной работы

«Обеспечение доступа к объектам спорта», утвержденном приказом:
в пункте 8 после слова «реабилитация» дополнить словами «и

абилитация»;
в абзаце шестом пункта 13 после слова «реабилитация» дополнить

словами «и абилитация»;
3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

n.a.isaeva
Выделение

n.a.isaeva
Овал

n.a.isaeva
Овал

n.a.isaeva
Карандаш

n.a.isaeva
Карандаш

n.a.isaeva
Карандаш

2

(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

5. Настоящий приказ вступает в силу 1 марта 2025 года.

Министр спорта
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru
n.a.isaeva
Выделение

n.a.isaeva
Выделение

n.a.isaeva
Выделение

n.a.isaeva
Карандаш

n.a.isaeva
Карандаш

n.a.isaeva
Карандаш